### FACUNDUS EPISCOPUS HERMIANENSIS.

Libri duodecim pro defensione trium capitulorum concilii Chalcedonensis.  
Liber contra Mocianum.  
Epistola fidei catholicæ.

### FULGENTIUS FERRANDUS.

Epistolæ et opuscula.  
Breviatio canonum.  
Vita S. Fulgentii Ruspensis.

### S. JUSTUS URGELLENSIS.

Epistola ad Sergium papam.  
Explicatio in Canticum Salomonis.

### VIVENTIOLUS EPISCOPUS LUGDUNENSIS.

Epistolæ.

### TROJANUS EPISCOPUS SANTONENSIS.

Epistola una.

### PONTIANUS EPISCOPUS AFRICANUS.

Epistola ad Justinianum imp.

### S. CÆSARIUS EPISCOPUS ARELATENSIS.

*Notitia ex Gallandii Bibliotheca.*  
*Vita S. Cæsarii auctoribus Cypriano, Firmino et Viventio episcopis.*  
*De S. Cæsario Commentarius Bollandianus.*

### S. CÆSARII OPERUM PARS PRIOR.

Homiliæ.

### OPERUM PARS POSTERIOR.

Opuscula et epistolæ.

### RUSTICUS S. ROMANÆ ECCLESIAE DIACONUS.

Opus contra Acephalos præcedente Notitia de Rustico.

\* Lectorem monitum volumus, interpretationem Dionysianam libri de Opificio hominis, a nobis ex Bibliothecæ exemplari excerptam, mendis scilicet præsertimque inanisimilibus, ut cuique legenti patebit.

# DIONYSIUS EXIGUUS.

NOTITIA (ex Cave).

Dionysius Exiguus, natione Scytha, professione **A** monachus, et abbas Romanus, Cassiodori familiaris ejusque in dialectica addiscenda condiscipulus. Claruit anno 53. Obiit ante annum 556, quo Cassiodorus librum de Divinis Lectionibus scripsit : ac in eo Dionysium jamjam, uti ait, defunctum impense laudat. *Generat hodieque, inquit (Cap. 23), Ecclesia catholica viros illustres probabilium dogmatum decore fulgentes. Fuit enim nostris temporibus et Dionysius monachus, — in utraque lingua valde doctissimus, reddens actionibus suis, quum in libris Domini legerat, æquitatem : qui Scripturas divinas tanta curiositate discusserat atque intellexerat, ut... Fuit in illo cum sapientia magna simplicitas, cum doctrina humilitas, cum facundia loquendi parcitas. Totus catholicus, totus paternis regulis perseveranter adjunctus; et quidquid possunt legentes **B** per diversos quærere, in illius scientia cognoscebatur posse fulgere.*

## OPERA.

*Collectio sive Codex canonum ecclesiasticorum, a Dionysio; rogante Stephano episcopo Salonitano, Latine versus et compaginatus, constans canonibus apostolicis prioribus 50 et canonibus conciliorum Nicæni, Constantinopolitani, Chalcedonensis, Sardicænsis, et Africanorum quorundam. Exstat in omnibus conciliorum collectionibus, et a Justello editus Paris. 1628, in-8°, et in Bibliotheca Juris Canon. tom. I, p. 97.*